§. 2. Ac postmodum rec. mem. Leo X., Clemens VII., Julius III., Gregorius XIII., et Clemens VIII. summi pontifices etiam praedecessores Nostri supradictas Nicolai praedecessoris li-

teras sub certis modo, et forma tunc expressis confirmarunt, approbarunt, et innovarunt. Deinde vero pie memoriae Innocentius pp. XII. praedecessor itidem Noster dubium, quod exortum fuerat, an memorati Nicolai praedecessoris indultum, ejusque literae praefatae, ubi de districto temporali domini dicti Ludovici ducis mentionem faciunt, etiam citramontanas ipsi Ludovico tunc subjectas ditiones comprehenderent, dirimere cupiens, supradicti Nicolai praedecessoris indultum, ejusque literas hujusmodi etiam citramontanas eidem Ludovico duci tunc subjectas ditiones comprehendere declaravit, et alias prout in ipsius Innocentii in simili forma Brevis die 3 Julii 1700 uberius continetur.

§. 3. Cum autem subinde nonnulla dubia super intelligentia, et interpretatione dicti indulti excitata fuerint, recentis memoriae Benedictus pp. XIII. praedecessor itidem Noster dubia illa secundum justitiam, et aequitatis regulas e medio tollere, et quancumque aliorum dubiorum ejusmodi occasionem submovere, ac ea, quae a Sede praefata ad sublimium principum orthodoxae fidei defensorum, magnisque in Ecclesia Dei meritis fulgentium favorem emanasse noscuntur, nedum illa conservare, sed uberiori etiam, pleniorique interpretatione adjuvare cupiens, praedicti Nicolai indultum, ac Innocentii declarationem, aliorumque Romanorum pontificum praedecessorum praedictorum literas confirmavit, approbavit, et innovavit, earumque vigore Victorio Amadeo tunc in humanis agenti Sardiniae regi illustri, et Sabaudiae duci, illiusque successoribus jus nominandi sibi, ac summo pontifici pro tempore existenti personas idoneas ad cathedrales, et metropolitanas ecclesias, ac dignitates abbatiales in temporali dominio, quod idem Victorius Amadeus rex tunc possidebat, consistentes in perpetuum competere, et ad illos spectare, et pertinere decrevit, et declaravit, excipiens tantum ab illa dispositione, seu declaratione cathedrales ecclesias Casalensem, Aquensem, et Alexandrinam provinciae Mediolanensis, in quarum provisionibus praesentibus, et stylum in eis observari solitum, in posterum etiam servari, et retineri voluit, et mandavit, et alias prout in ipsius Benedicti in simili forma Brevis expeditis literis die 29 maii millesimo septingentesimo vicesimo septimo plenius continetur.

Dubia suborta
super intelli-
gentia indulti
explicavit Be-
nedictus XIII.
factis nonnul-
lis reservatio-
nibus.

Quomodo con-
cessio ampliat-
ta fuerit a plu-
rimis succes-
soribus post-
erioribus exponi-
tur.

Reservationes
sustulit ipse
pontifex Bene-
dictus XIII.

§. 4. Quia tamen Victorius Amadeus rex jus etiam nominandi ad ecclesias cathedrales, sicut præmittitur, exceptas sibi competere vigore dictarum apostolicarum literarum Nicolai, et Innocentij prædecessorum contendeat, idem Benedictus XIII. eadem ipsamet die Victorio Amadeo regi declaravit, se pronis auribus excepturum ea rationum momenta, quæ pro se ficere ipse contenderet, eisque, si justitiæ niterentur, se ultro obsecraturum.

Benedictus
XIV. novas
protulit decla-
rationes.

§. 5. Exorto postmodum dubio, an in prædictis Benedicti XIII. literis dignitates abbatiales in provinciis Casalensi, Aqueensi, et Alexandrina, Lumellina, et Vallesicoida tunc temporis a Victorio Amadeo rege jam possessis consistentes comprehenderentur, felicis recordationis Benedictus XIV. prædecessor itidem Noster die quinta januarii anni millesimi septingentesimi quadragiesimi primi dignitates abbatiales præfatas memoratis Benedicti prædecessoris literis comprehendendi declaravit, firma tamen semper remanente exceptione, quoad ecclesias cathedrales Casalensem, Aqueensem, et Alexandrinam prædictas, reservataque itidem facultate Carolo Emmanueli regi tunc in humanis agenti ea proponendi, quibus jus etiam nominandi ad ecclesias cathedrales, sicut præfertur, exceptas, idem Carolus Emmanuel rex sibi competere contendeat, ut illa ad justitiæ lauces possent expendi, et si valida essent apostolicæ Sedis judicio comprobari.

Tenor novissi-
mæ concessio-
nis.

§. 6. Cum itaque casissimus in Christo filius Noster Victorius Amadeus Sardiniaæ rex illustris, ac modernus Sabaudiaæ dux novissime proposuerit, sibi vigore indultorum a Romanis pontificibus prædecessoribus Nostri, ut præfertur, concessorum pertinere jus nominandi prædictum ad ecclesias cathedrales, uti præmittitur, exceptas, nec non ad alias cathedrales ecclesias, ac dignitates abbatiales in temporali dominio, quod de præsentem possidet, consistentes; qua de re nuac etiam dubitabatur. Nos prædecessorum Nostrorum vestigiis inhærendo, de nonnullorum Sanctæ Romanæ Ecclesie cardinalium consilio dubium hujusmodi e medio tollere, ac ea, quæ ab eisdem Romanis pontificibus prædecessoribus Nostri ob singularem sublimium principum in hanc sanctam apostolicam Sedem, fidem, constantiam,

et devotionis integritatem illis fuere concessa, non solum secundum justitiæ, æquitatisque regulas illæsa conservare, verum etiam benigniori, latiorque interpretatione, quantum cum Domino possumus, adjuvare cupientes, prædicti Nicolai indultum, ac tam ejusdem, quam aliorum Romanorum pontificum prædecessorum literas præfatas, quarum tenores præsentibus pro plene et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis haberi volumus cum omnibus, et singulis in eis contentis, ex expressis auctoritate apostolica tenore præsentium confirmamus, approbamus, et innovamus; illisque inviolabilis apostolicæ firmitatis robur adjungimus, earumque vigore charissimo in Christo filio Nostro Victorio Amadeo Sardiniaæ regi illustri, ac moderno Sabaudiaæ duci, illiusque successoribus, ipsis, et temporali dominio prædicto in integritate obedientiæ ejusdem Sedis, sicut præmittitur, persistentibus, jus nominandi Nobis, ac Romano pontifici pro tempore existenti personas idoneas ad cathedrales ecclesias Casalensem, Aqueensem, et Alexandrinam præfatas, nec non ad cathedrales, et metropolitanas ecclesias, ac dignitates abbatiales in prædicto temporali dominio, quod idem Victorius Amadeus rex de præsentem possidet, consistentes, atque prioratus, et præposituram præfatas in perpetuum competere, et ad illos spectare et pertinere eadem auctoritate tenore præsentium decernimus et declaramus.

§. 7. Decernentes ipsas præsentem literas semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quancumque spectabit, in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, ac ab eis respective inviolabiliter observari; sitque in præmissis per quoscumque judices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores, judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Clausula sub-
lata, et decre-
tum irritum.

§. 8. Non obstantibus quibusvis generalibus vel specialibus ecclesiarum reservationibus, seu affectionibus apostolicis, per quoscumque Romanos pontifices prædecessores Nostros, et sedem prædictam quomodolibet factis, seu pro tempore faciendis, nec non cancellaria apostolicæ regulis editis, et eden-

Derogatio con-
trariorum.

dis, ac quibusvis aliis apostolicis, et in universalibus, provincialibusque conciliis editis, generalibus, vel specialibus constitutionibus, et ordinationibus, ac dictarum ecclesiarum etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis, etiam quasvis clausulas, et reservationes in se continentibus per eosdem prædecessores, ac Nos, et Sedem eandem ecclesiis prædictis, illarumque capitulis et personis quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis, etiamsi pro sufficienti illorum derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, et individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio faciendâ, aut aliqua exquisita forma ad id servanda foret, illorum omnium tenores præsentibus pro plene, ac sufficienter expressis habentes, illis alias in sup. robore permansuris, ad præmissorum effectum hac ac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, et ad plenum derogatum esse volumus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die undecima junii millesimo septingentesimo nonagesimo primo, pontificatus Nostri anno decimo septimo.

DCCCXLVIII.

Dat. die
21. junii
1791
Anno XVII.

Ut ab utroque clero civitatis, et diocesis Mexicanæ officium, et missa s. Agnetis de Monte Politiano recitari possit conceditur.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam

§. 1. **C**um sicut venerabilis frater modernus archiepiscopus Mexicanus Nobis nuper exponi fecit, magna in suis civitate, et diocesi Mexicana erga sanctam Agnetem de monte Politiano vigeat devotio, cupiatque propterea, ut quotannis die vicesima aprilis illius officium cum missâ de communi virgi-